自治会連合会高坂丘陵支部

【令和５年５月定例役員会 議事録】

日 時: 令和５年５月２０日（土） 9：30~11：00（レジメの開始時間訂正依頼）

場 所: 丘陵市民活動センター 和室大広間

出席者: 出席２１名、欠席５名

 １ 東松山市役所健康福祉部社会福祉課（鈴木副課長）より説明：配付資料に基づき

  ・避難行動要支援者避難支援制度について

  ・令和５年度行動要支援者名簿の配付予定

   丘陵地区 ７月１５日（土）支部役員会議時に

   古い名簿は回収（自治会長は保管物件を持参願いたい）

２ 東松山市市民生活部地域支援課（菊池副課長、田中主任）より説明及び意見交換：

配付資料に基づき

  ・東松山市地域公共交通計画（マスタープラン）の策定について

  ・役員より若干の意見あり。

議  事

1. 今年度自治連丘陵支部体制等について

  ・会員宛通知 : 回覧実施済

  ・改正支部規約は次回定例会議時に配付予定

  ・支部役員名簿配付

  ・総会資料について（6月までセンターに備え置き。高坂丘陵ネットに掲出済）

2. 東松山市、自治会連合会関係報告及び丘陵支部関係行事日程

  <東松山市>

  ・ごみゼロ運動 : ５月２８日（日）

  ・自主防災組織リーダー養成研修について : 会長宛案内郵送（各自治会より１名）

  ・明るい選挙推進協議会役員の推薦について：

前回同様に副支部長より 1 名推薦者が了解された。

  <ハートピア>

  ・防犯パトロール : 夜間パトロール（検討）、青パト

  <社会福祉協議会丘陵支部>

  ・福祉まつり（敬老会）：10 月 7 日（土）

<東松山市自治会連合会>

  ・総会実施済 ５月１７日（水）

3. 委員会等報告

・夏祭り実行委員会  ５月２０日（土）11 時より委員会開催予定

・体育祭実行委員会  ６月３日（土）委員会開催予定

・防災・防犯委員会  特になし。

・環境委員会     5 月 13 日第 1 回委員会開催済。今後の委員会開催は自治会長宛に

メール通知をしますので、担当者に連絡願いたい。ごみゼロ実施時に、特定外来生物の

「オオキンケイギク」を除草願いたい。

・会計 : 別紙により、

支部会費等（今年は、支部会費 100 円+夏祭り負担金 400円＝500 円のみ）納入

を依頼（体育祭負担金は今年度はなし）

自治会保険（満期日７月１２日）更新のため、各自治会に世帯数の報告を依頼

      今後、保険代理店より一般会計担当者に連絡がある旨説明

4. 地域活動団体等報告

・あいさつ運動推進委員会 : あいさつ運動 通年実施

5. その他

・社会福祉協議会高坂丘陵支部との連携について : 地域福祉活動協力

・青色回転灯防犯パトロール講習会について :

自治会長宛通知済（講習会の受講終了証を受けることがパトロール車運転等条件）

・諸会費等の支払いについて : 社協、日赤 今後自治会長宛通知（通知済訂正願いたい）

  なお、自治連会費納入依頼文については、本日、各自治会長に配付

・特定健診受診の呼びかけについて（市広報紙６月号と一緒に回覧手配済）

・「軽音楽の会」（正：「軽音楽クラブバンド」は丘陵センター登録活動団体で、昨年は 5月

 にコンサート。今年は 7 月コンサート予定）のコンサート開催案内の回覧依頼について：

各自治会で依頼事項について判断（回覧、掲示等）し、センター副所長（取り纏め）に

連絡願いたい。なお、白山・松風台自治会は掲示対応と説明

※7 月 15 日 市長との意見交換会がハートピアまちづくり協議会で開催される（案内文は

センター内連絡引き出しにあり）。

よって、ハートピアまちづくり協議会の会議開催時間は 9 時に変更。

次回役員会 ７月１５日（土） 丘陵市民活動センター 和室大広間 11：00~13：00

                      同日  ハートピアまちづくり協議会 9：30~11：00

                       （開始時間 9：00 に変更）